
Titul filmu

45 let

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Kate plánuje oslavu pětačtyřicátého výročí svatby. Týden před ní ale dostane její manžel Geoff dopis, který obsahuje
zdrcující zprávu, jež vynese na povrch pohřbené pocity a odkryje pochybnosti v základech zdánlivě ideálního vztahu.

Dlouholetí manželé Geoff a Kate Mercerovi si užívají poklidného důchodu na svém venkovském sídle nedaleko
norfolkské vesničky. Jednoho dne Geoff dostane dopis s oznámením, že se ve Švýcarských Alpách našlo dokonale

zachované tělo jeho dávné lásky Katiy, která se tam téměř před padesáti lety zřítila během jejich společného
výšlapu. Tato zpráva dá do pohybu emoční domino i pohřbené pocity a vynese na povrch pochybnosti v základech
zdánlivě ideálního vztahu. Přestože Geoff není vůči pocitům své ženy netečný, nemůže si pomoci a pohrouží se do
minulosti, zatímco Kate sžírá žárlivost a nejistota. Při plánování oslavy jejich nadcházejícího pětačtyřicátého výročí

svatby se sice Kate snaží působit klidným a vyrovnaným dojmem, uvnitř však začne přemítat o všemožných
scénářích svého dosavadního života. Díky těmto myšlenkám si záhy uvědomí, že je to možná ona, kdo před všemi

těmi lety udělal osudovou chybu.

Technické informace a kredity

Původní název: 45 Years
Anglický název: 45 YEARS
Rok: 2015
Země: Velká Británie
Jazyk: en
Titulky: cz
Stopáž: 92 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama
Režie: Andrew Haigh
Scénář: Andrew Haigh
Střih: Jonathan Alberts
Kamera: Lol Crawley

Ocenění Hrají

Charlotte Rampling(Kate Mercer), Tom
Courtenay(Geoff Mercer), Geraldine James(Lena)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


